
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 486, DE 07 DE AGOSTO DE 2020 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 11 de 
fevereiro de 2020, publicado no D.O.U. de 12 de fevereiro de 2020, RESOLVE: 

 
Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 529, de 06 de setembro de 2019. 
 
Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da 

primeira, constituírem a Comissão de Elaboração de Projeto para Implantação do Repositório 
Institucional: 

 
- Marília Batista Hirt - Matrícula Siape nº 1798033 - Campus Bento Gonçalves; 
- Aline Terra Silveira - Matrícula Siape nº 1802216 - Campus Rolante; 
- Debora Cristina Daenecke Albuquerque Moura - Matrícula Siape nº 1164006 - Campus Porto 
Alegre; 
- Claudineli Carin Seiffert - Matrícula Siape nº 2177970 - Reitoria (Proad); 
- Leonardo da Silva Cezarini - Matrícula Siape nº 1797087 - Reitoria (Prodi); 
- Núbia Marta Laux - Matrícula Siape nº 1809812 - Campus Feliz; 
- Paula Porto Pedone - Matrícula Siape nº 2645820 - Campus Restinga; 
- Priscila de Lima Verdum - Matrícula Siape nº 3030862 - Reitoria (Proen); 
- Ricardo Moro - Matrícula Siape nº 2979742 - Reitoria (Departamento de Comunicação). 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.     
 
 

 
 

JÚLIO XANDRO HECK 
Reitor do IFRS 


